
   DEPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 
                 ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
      DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
               -----                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 
                 ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 
N° 09.181 
 
L'An deux Mille Neuf, le 23 décembre à 18 h 30, le Conseil Municipal, légalement convoqué, 
s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Didier QUENTIN, 
Député-Maire. 
 
 DATE  DE LA CONVOCATION                           DATE D'AFFICHAGE 
 
     Le 7 décembre 2009          Le 7 décembre 2009 
 
 
ETAIENT PRESENTS : M. QUENTIN, M. LE GUEUT, Mme PELTIER, M. GIRAUD, 
Mme LECOMTE, M. DENIS, Mme CROUÉ, M. BESSON, Mme CHABANEAU, M. 
LABIA, adjoints, 
 
Mme BARRAUD DUCHÉRON, Mme BOURDEAU, M. CAU, M. CHABASSE, Mme 
CIRAUD-LANOUE, M. COASSIN, M. COEURET, Mme DOUMECQ, Mme DUMAS, 
M. FILOCHE, Mme GRAMMATICO, M. GONZALEZ, M. GUIARD,  Mme LEFEBVRE, 
M. MERLE, Mme MONNEREAU, Mme PELLET, M. POTENNEC, M. PRUDENCIO, 
Mme WILLMANN, conseillers municipaux. 
 
ETAIENT REPRESENTES : 
 
Mme FAUQUET-MOLL représentée par M. FILOCHE 
M. RICH représenté par Mme CROUÉ 
M. STOFFAËS représenté par M. LABIA 
 
ETAIENT ABSENTS-EXCUSES : néant 
 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 30 
Nombre de votants : 33 
 
Madame DOUMECQ a été élue Secrétaire de Séance. 
 
OBJET :  DECISION MODIFICATIVE DE CREDITS N°4/2009  
                  BUDGET PRINCIPAL 
 
RAPPORTEUR : 
 
VOTE :  
 



 
 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL, 
 

- Ouï l’exposé du Rapporteur, 
 

- Vu l’avis de la Commission des Finances, 
 

DECIDE 
 

-  de modifier les crédits de l’exercice 2009 comme suit : 
 
 

Imputation/Libellé Dépenses Imputation/Libellé Recettes 
 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 
 
60632.321  
- Petit matériel pour 
bibliothèque 
 
60636.0202 
- Frais d’habillement 
personnel 
 
66111.01 
- Intérêts des emprunts 
 
6574.90 
- Subvention à caractère 
économique 
 
60631.213 
- Produits d’entretien écoles 
 
60631.4210 
- Produits d’entretien Maison 
de l’Enfance 
 
6228.4210 
- Rémunération 
d’intermédiaire Maison de 
l’Enfance 
 
 
6574.03 
- Subvention « Les entretiens 
de ROYAN » 
 
60623.251 
- Alimentation cantines 
 
60623.61 

 
- 16 789,21 € 

 
 
 

+ 6 000,00 € 
 
 
 

+ 16 600,00 € 
 
 

+ 600,00 € 
 
 
 

+ 3 790,00 € 
 
 

+ 4 000,00 € 
 
 
 

- 2 000,00 € 
 
 
 
 
 

+ 1 500,00 € 
 
 
 

+ 75 000,00 € 
 
 

+ 30 000,00 € 

 
7478.4210 
- Subvention CAF pour 
Maison de l’Enfance 
 
7572.01 
- Prélèvement à employer 
Casino 
 

 
+ 105 627,00 € 

 
 
 

+ 31 863,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



- Alimentation repas à 
domicile 
 
6064. 0204 
- Fournitures - Reprographie 
 
023.01 
- Virement à la section 
d’investissement 

 
 
 

- 1 200,00 € 
 

 
+ 19 989,21 € 

 
 
 

 + 137 490,00 €  + 137 490,00 € 
 

SECTION D’INVESTISSEMENT 
 
2184.321 
- Mobilier pour Bibliothèque 
 
2111 .824 
- Acquisition de terrains 
 
2188.4210 
- Matériel pour Maison de 
l’Enfance 
 
2188.313 
- Matériel pour Salle de 
Spectacles 
 
2313.412 
- Clôture stade Matet 
 
2313.411 
- Construction Halle sportive 
 
2031.411 
- Frais d’études Halle sportive 
 
2313.910 
- Travaux marché central 
 
 
 
 
2183.4210 
- Matériel de bureau & 
informatique Maison de 
l’Enfance 
 
2313.251 
- Travaux cuisine centrale 
 
1346.822 
- Remboursement 
participation voirie Bouygues 

 
+ 16 789,21 € 

 
 

+ 31 000,00 € 
 
 

+ 1 406,00 € 
 
 
 

+ 2 400,00 € 
 
 
 

+ 13 500,00 € 
 
 

+ 35 000,00 € 
 
 

- 35 000,00 € 
 
 

+ 1 190,00 € 
 
 
 
 
 

+ 2 000,00 € 
 
 
 
 

+ 89 838,00 € 
 
 

+ 48 852,80 € 
 
 

 
021.021 
- Virement de la section de 
fonctionnement 
 
1323.213 
- Subvention départementale 
pour écoles 
 
1323.411 
- Subvention Départementale 
pour Halle sportive 
 
1321. 411 
- Subvention C.N.D.S. pour 
Halle sportive 
 
1324.822 
- Subvention d’équipement 
Rue des Chèvrefeuilles 
 
4582 .822 
- Opérations 
d’investissement s/mandat 
Rue des Chèvrefeuilles 
 
 
 
 
 
2762.900 
- Créances s/transfert droit à 
déduction de TVA (Jardins 
du Monde) 
 
2188.900 
- TVA s/acquisition de 
plantes Jardins du Monde 
(opération d’ordre) 
 
2313.900 

 
+ 19 989,21 € 

 
 
 

+ 17 815,00 € 
 
 
 

+ 353 224,00 € 
 
 
 

+ 300 000,00 € 
 
 
 

 - 41 676,00 € 
 
 
 

+ 41 676,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 

+ 16 426,57 € 
 
 
 
 

+ 1 653,34 € 
 
 
 
 

+ 14 773,23 € 



 
2031.822 
- Frais d’étude d’accessibilité 
des voiries et espaces publics 
 
2315.822 
- Travaux de voirie 
 
2183.0204 
- Acquisition scanner pour 
reprographie 
 
2313.411 
- Construction Halle sportive 
 
2315.822 
- Travaux de voirie Rue des 
Chèvrefeuilles 
 
4581.822 
- Opération d’investissement 
s/mandat Rue des 
Chèvrefeuilles 
 
2762.900 
- Créances s/transfert droit à 
déduction de TVA (Jardins du 
Monde) (Opération d’ordre) 
 
020.01 
- Dépenses imprévues 
 

 
 

+ 29 900,00 € 
 
 

- 29 900,00 € 
 
 

+ 1 200,00 € 
 
 
 

+ 653 224,00 € 
 
 

- 41 676,00 € 
 
 
 

+ 41 676,00 € 
 
 
 
 

+ 16 426,57 € 
 
 
 

 
- 153 945,23 € 

- TVA s/travaux Jardins du 
Monde (opération d’ordre) 

 + 723 881,35 €  +  723 881,35 € 
 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement L’adjoint délégué, 
des formalités légales Bernard GIRAUD 
le 30 décembre 2009 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

